类别号标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕18号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第310号建议的答复

叶志勇代表：

　　您提出的“关于开通原329国道施公山村道口的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关

措施，现答复如下：

　　施公山村常住人口8000多人，随着生活水平的不断提高，近年来车辆激增，村民日常出行日益增多。目前，在杭朱线（老329国道）的三北道口（仙境路路口）东侧约30米处侧分带上开设有宽度约8米的通道，现状划设有斑马线，无车阻设施，有信号灯控制设施，平日里此处通道车辆与行人较多，加之南侧又有一农贸市场，经常发生交通堵塞，故叶代表提议在该通道上安装车阻设施，仅供行人出入，并要求在该通道往东约250米处的南半幅侧分带上开通施公山村道口，供车辆通行。位于杭朱线（老329国道）南侧侧分带上的施公山村道口在2016年前已开设，后相关部门出于安全考虑对该道口实施了关闭。

　　为此，2020年以来我局积极与公安局交警大队、龙山镇政府对接商讨；并专门邀请宁波市交通运输局进行了实地踏勘，后其答复是：此道口现状不满足审批的要求，出于安全考虑，不予开设。2021年3月，省交通运输厅印发的《浙江省普通国省道公路平面交叉控制管理办法（试行）》开始施行，进一步明确并提高了普通国省道开设道口的相关要求；2021年我省又开展了普通国省道平面交叉专项治理行动，道口开设审批难度进一步加大。2022年最新发布的《浙江省普通省道公路网布局规划（2021-2035年）》中明确，杭朱线（老329国道）调整为省道S306，涉路审批事项仍由宁波市交通运输局负责，若需重新开设道口，需根据公路涉路施工许可的相关程序和要求，由申请人提交相应资料后申请办理。同时，公安部门将全力配合做好道口周边的交通秩序管理与交通违法整治工作，改善道路通行环境。

　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月28日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市公安局，龙山镇人大主席团。

　　联 系 人：高建波

　　联系电话：13566609868